Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ст. Преградная
	       №

О создании межведомственной комиссии по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных граждан Урупского муниципального района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 26.10.2022 №217«О дополнительных мерах социальной поддержки семьям отдельных категорий граждан, постоянно проживающим на территории Карачаево-Черкесской Республики» и в целях организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создатьмежведомственную комиссию по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных граждан Урупского муниципального районасогласно приложению 1.
2. Утвердить Положение межведомственной комиссии по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных граждан Урупского муниципального районасогласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  администрации
Урупского муниципального района                                                       М.Ф. Зайцев
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

Урупского муниципального района                                                                        Р.И. Байрамкулов

Юрисконсульт                                                                                                          М.А. Байрамкулов

Проект распоряжения подготовлен

Заместителем главы администрации

Урупского муниципального района                                                                        О.А. Валюховой

	Приложение 1
к постановлению администрации
Урупского муниципального района
от   №

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оказанию социальной поддержки семьям

мобилизованных граждан Урупского муниципального района
	Зайцев М.Ф.
	-
	глава администрации Урупского муниципального района, председатель комиссии

	Валюхова О.А.
	-
	заместитель главы администрации Урупского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Гребнева Т.В.
	-
	начальник Управления труда и социального развития     администрации Урупского муниципального района,     секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Боташев А-А.Х.
	-
	Секретарь Урупского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

	Хвостиков А.А.
	-
	Военный комиссар Зеленчукского и Урупского районов Карачаево Черкесской Республики (по согласованию)

	Лугинин Д.Ю.
	-
	начальник финансового управления администрации    Урупского муниципального района

	Иващенко А.Н.
	-
	начальник Управления образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Текеева Л.М.
	-
	начальник Управления культуры администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Байрамкулов М.А.
	-
	юрисконсульт администрации Урупского муниципального района

	Черноземова Л.Н.
	-
	главный врач республиканского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Урупская центральная больница»

	Глоова Л.П.
	-
	заведующий отделением республиканского бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания населения» Урупского муниципального района

	Свербиев А.А.
	-
	начальник ремонтно-эксплуатационного участка по Урупскому району акционерного общества «Газпром газораспределение Черкесск»

	Чочиев С.О.
	-
	генеральный директор «Урупское жилищно-коммунальное хозяйство»

	Корнев С.В.
	-
	глава администрации Преградненского сельского поселения

	Крикунов В.А.
	-
	глава администрации Медногорского городского поселения

	Приходько Г.В.
	-
	исполняющий обязанности главы администрации Курджиновского сельского поселения

	Маслакова О.В.
	-
	глава администрации Урупского сельского поселения

	Чочиев Н.Н.
	-
	глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	Гаджаев К.Х.
	-
	исполняющий обязанности главы администрации Предгорненского сельского поселения

	Иващенко Е.Ф.
	-
	глава администрации Загеданского сельского поселения

Заместитель главы администрации

Урупского муниципального района                                                       О.А. Валюхова
Приложение 2
к постановлению администрации
Урупского муниципального района
от   №

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных граждан Урупского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных гражданУрупского муниципального района (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях оперативного решения вопросов оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан на территории Урупского муниципального района (далее - район).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Карачаево-Черкесской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации иКарачаево-Черкесской Республики, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления района, государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, расположенных на территории района, по вопросам оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан.

2.2. Разработка предложений органам местного самоуправления района, государственным и муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на территории района, направленных на обеспечение получения семьями мобилизованных граждан, необходимых мер социальной поддержки.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном законом порядке необходимую для работы комиссии информацию.

3.2. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления района, а также представителей организаций, расположенных на территории района (по согласованию).

3.3. Предлагать органам местного самоуправления района, государственным и муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на территории района, осуществлять мероприятия, направленные на обеспечение получения семьями мобилизованных граждан мер социальной поддержки.
4. Деятельность комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы района. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Председателем комиссии является глава администрации района и ведет её заседания. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель.

4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости. Повестка дня заседания комиссии формируется с учетом предложений членов комиссии и утверждается председателем комиссии.

4.4. Члены комиссии присутствуют на заседании лично. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарём.

4.7. Протокол комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол рассылается всем членам комиссии и иным лицам, участвующим в заседании комиссии.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

С этой целью секретарь комиссии:

готовит проект повестки дня заседания комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;

информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

оформляет протокол заседаний комиссии и информирует комиссию о ходе применения на практике принятых решений.

Заместитель главы администрации

Урупского муниципального района                                                       О.А. Валюхова